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Protokół  Nr 4/2008 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 odbytego w dniu 7 kwietnia 2008r. 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Sylwester Budych - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Mieczysław Maciejewski - członek Komisji 
Wojciech Półtorak - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk 
Skarbnik Aneta Nawracała 
Kierownik RIT Hubert Cichy 
Dariusz Rajczyk – „Ekoventus” Zielona Góra 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz.11.00 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Zbąszynek za 2007 rok 
2. Informacja z realizacji celów operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 
3. Ocena słuŜb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Ad.1. 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania 
budŜetu gminy Zbąszynek za 2007 rok. 
Komisja skierowała przedstawione sprawozdanie jedno głośnie pod obrady 
sesji. 
 
Ad. 2. 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła informację z realizacji celów 
operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010. 
Radny Sylwester Budych  wnioskował o rozpropagowanie na terenie miasta i wsi 
informacji o moŜliwości wystąpienia z wnioskiem do Burmistrza w sprawie wywoŜenia 
gruzu i ziemi na wysypisko śmieci w Kosieczynie. 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc   zasygnalizowała, Ŝe przy okazji wiosennych 
porządków ma miejsce zaśmiecanie okolicznych lasów. 
Radny Wojciech Półtorak  w kwestii budowy boxu garaŜowego dla OSP Kosieczyn 
zasygnalizował, Ŝe na jesień straŜacy z OSP Kosieczyn zostaną bez pomieszczenia. 
Ponadto zgłosił zapytanie, dlaczego faktura z maja 2007 roku za zuŜytą energię 
elektryczną przez OSP Kosieczyn została rozliczona dopiero w marcu br? 
W odniesieniu do zapytania radnego Wojciecha Półtoraka Zastępca Burmistrza  
poinformowała, Ŝe jest gospodarz obiektu, który powinien nadzorować i pilnować tych 
spraw. 
W związku z poruszonymi kwestiami Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  
wystąpił z wnioskiem o przedstawienie treści umowy uŜyczenia zawartej przez Urząd 
na garaŜowanie samochodu w boxie w Kosieczynie po byłym SKR oraz wyjaśnienie 
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kwestii dlaczego nie została dopilnowana płatność za energię elektryczną zuŜytą 
przez OSP Kosieczyn.  
Komisja zapoznała si ę z przedstawion ą informacj ą z realizacji celów 
operacyjnych Strategii Gminy. 
 
 
Ad.3. 
Z uwagi na nieobecność pracownika Urzędu, merytorycznie zajmującego się 
utrzymaniem dróg, Komisja postanowiła zająć się tematem oceny słuŜb 
odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na kolejnym posiedzeniu Komisji w 
maju br.  
 
Ad.4  
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 
budŜecie gminy na 2008 rok. 
Projekt uchwały dot. trzech następujących zmian: 

1. Wprowadzenia do budŜetu projektu pt. ”Nowe kwalifikacje Twoją szansą”, 
Program Operacyjny Kapitału Ludzkiego 2007-2013, w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Projekt w 100% podlega refundacji. 

2. Druga zmiana dot. zadania zaplanowanego w WPI na rok bieŜący w ramach 
planowanych środków pozyskanych. Patrząc na konieczność wykonania 
przyłącza wprowadza się zmianę polegającą na wyłączeniu środków 
budŜetowych tj. szacunkowej kwoty 200 tys. zł z budŜetu gminy. Źródłem 
finansowania tak jak było zaplanowane w budŜecie pozostałby przychód w 
postaci kredytu. Zmiana ta skutkowałaby wywołaniem stosownej uchwały w 
sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego-długoterminowego z 
przeznaczeniem na realizację tego zadania.  

Pod kątem technicznym temat powyŜszej zmiany w budŜecie gminy przedstawił 
Kierownik RIT Hubert Cichy  informując, Ŝe pod potrzeby budownictwa developera 
konieczna jest budowa rurociągu spinającego, co będzie skutkowało potrzebą 
odtworzenia nawierzchni na ul. Małej w Zbąszynku. Planuje się wykonać 
nawierzchnię asfaltową. 
Biorąc powyŜsze pod uwagę zaproponował, by z planowanego zadania zapisanego 
w WPI: modernizacji ciągu ulic: Topolowa, Sportowa, Mała wyodrębnić środki 
finansowe na remont ul. Małej i przy okazji spięcia deszczówki wymienić 
nawierzchnię tej ulicy. Szacunkowy koszt remontu ulicy Kierownik RIT ocenił na 
kwotę 200 tys zł. Ponadto dodał, Ŝe wyodrębnienie remontu tej ulicy z całego 
zaplanowanego zadania w WPI nie spowoduje, Ŝe nie będzie moŜna starać się o 
środki z zewnątrz na modernizację pozostałych ulic ujętych w zadaniu, gdyŜ na dzień 
dzisiejszy nie ma znaczenia dla potrzeb projektu długość modernizowanych ulic (tak 
jak miało to miejsce wcześniej). Jak podkreślił Kierownik RIT, w bieŜącym roku nie 
ma szans na pozyskanie środków zewnętrznych na remont tych ulic.  
Radny Sylwester Budych  zapytał, czy oba zadania będą zaplanowane do 
wykonania w jednym przetargu? 
W odpowiedzi Kierownik RIT poinformował, Ŝe moŜna ogłosić przetarg na dwa 
zadania łącznie, tylko pod kątem potrzeb budŜetu trzeba je finansowo wyodrębnić.  
Radny Sylwester Budych  zapytał, na kiedy planuje się zakończenie zadania? 
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W odpowiedzi Kierownik RIT poinformował, Ŝe czerwiec – lipiec planowane byłoby 
zakończenie prac przy załoŜeniu, Ŝe procedura przetargowa zajmie miesiąc i znajdą 
się podmioty, które zgłoszą się do przetargu. 
Radny Sylwester Budych  zapytał dlaczego uchwała dot. kredytowania inwestycji 
jest wywoływana teraz, czy znany jest juŜ bank? 
W odpowiedzi Skarbnik Aneta Nawracała  nawiązała do zaleceń Komisji Rewizyjnej, 
która wnioskowała aby uchwała dot. kredytowania była wywoływana na etapie 
przytwierdzającym moŜliwość wszczęcia kolejnych procedur związanych z 
uruchomieniem finansowym zadania. Prawnie jest to dopuszczalne jednak ustalenie 
rzeczywistego kosztu po wyborze oferenta będzie zasadniczo wpływać na wielkość 
zadłuŜenia.  
Komisja jednogło śnie stan ęła na stanowisku, by zaci ągnąć kredyt na 
odtworzenie nawierzchni ul. Małej w Zb ąszynku, w zwi ązku z czym 
jednogło śnie skierowała pod obrady sesji projekt uchwały w s prawie 
zaciągnięcia kredytu na realizacj ę tego zadania.  

3. Kolejna zmiana dot. planowania realizacji inwestycji dot.„Uporządkowania 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie sołectw”, wcześniej zaplanowana była 
w ramach PROW a teraz przekwalifikowana jest na realizację w ramach LRPO 
z przesunięciem rzeczowym realizacji inwestycji na rok 2009. Rok 2008 byłby 
okresem przygotowania projektu.  

W temacie uporządkowania gospodarki ściekowej w sołectwach obecny na spotkaniu 
Pan Dariusz Rajczyk, reprezentujący firmę „Ekoventus” z Zielonej Góry, przedstawił 
opracowany harmonogram rzeczowo-finansowy. Jak poinformował, przedstawiony 
projekt zakłada odtworzenie nawierzchni po wykonanej kanalizacji i doprowadzenie 
ich do standardu. Ponadto Pan Dariusz Rajczyk pokreślił, Ŝe najkorzystniej byłoby 
złoŜyć wniosek na realizację tego zadania w maju br , by uniknąć procedur 
związanych z koniecznością publikacji inwestycji w biuletynie unijnym, co 
podniosłoby koszt inwestycji i wprowadzało konieczność uruchomienia dodatkowych 
procedur. 
W uzupełnieniu Kierownik RIT Hubert Cichy wyjaśnił, Ŝe przedstawiony projekt jest w 
konsekwencji podziałem zadania uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w 
sołectwach na dwa projekty wykonawcze, realizowane równocześnie (projekt 
zasadniczy – realizowany z udziałem dofinansowania unijnego i projekt wsparcia – 
realizowany ze środków własnych Gminy).  
W odniesieniu do powyŜszego tematu Skarbnik Aneta Nawracała zaznaczyła, Ŝe 
przyjęto maksymalną kwotę wkładu środków własnych w kaŜdym roku realizacji 
zadania w wys. 2,5 mln zł, co byłoby sytuacją bezpieczną i nie przekraczającą 
wskaźników zadłuŜenia.  
Ponadto Kierownik RIT dodał, Ŝe rok 2008 byłby okresem przygotowania do projektu, 
rok 2009 rozpoczęcie prac zgodnie z przyjętym harmonogramem. 
Komisja po wnikliwej analizie tematu skierowała jed nogło śnie projekt uchwały 
uwzgl ędniaj ący powy Ŝsze zmiany w bud Ŝecie gminy pod obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących: 
Radny Sylwester Budych  w kwestii placu przy kościele w Dąbrówce Wlkp. 
zaproponował, by oddzielić część boiska płotem. W poruszonym temacie Zastępca 
Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, Ŝe w imieniu młodzieŜy złoŜono juŜ 
wniosek o zagospodarowanie tego placu. 
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Radny Mieczysław Maciejewski  był zdania, Ŝe bezzasadnym jest ponoszenie 
kosztów związanych z obsługą równiarki w Kręcku, poniewaŜ powstają dziury, które 
trzeba poprawiać. Zastępca Burmistrza wyjaśniła, Ŝe sołtys otrzymuje do dyspozycji 
równiarkę a cały dzień i to on decyduje, które drogi naleŜy wyrównać.  
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  przychyliła się do zdania radnego 
Mieczysława Maciejewskiego, sugerując, Ŝe moŜe winę ponosi nowy operator 
równiarki.  
 
Radny Mieczysław Maciejewski  poruszył temat dowoŜenia dzieci ze szkół do 
Kręcka. Kierowca, jak zauwaŜył radny, nie wysadza dzieci przy przystanku, tylko w 
innym miejscu, nie zachowując przy tym naleŜytej ostroŜności. Zastępca Burmistrza 
poinformowała, Ŝe zwróci uwagę kierowcy na zasygnalizowany problem. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  równieŜ w kwestii dowozu dzieci ze szkół 
poinformowała, Ŝe kierowca zatrzymuje się w dwóch miejscach, przy przystanku jak i 
przy cmentarzu, co jest niejednokrotnie powodem duŜego zamieszania, np. podczas 
pogrzebów. Radna zauwaŜyła, Ŝe naleŜałoby tą kwestię uregulować. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności   
   
 
Sylwester Budych 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 


